МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И НАУКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный реzламент
Министерства промышленности и науки Свердловской области,

утвержденный приказом Министерства промышленности и науки

Свердловской области от 09.04.2015 No 127

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Министерства промьппленности
и науки Свердловской области, утвержденный приказом Министерства
промьшmенности и науки Свердловской области от 09.04.2015 No 127
«Об утверждении Административного регламента Министерсrва
промышленности и науки Свердловской области» ( «Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015,
13 февраля No 3892) с изменениями, · внесенными приказами Министерства
промышленности и науки Свердловской области от 26.06.2015 No 237,
от 14.03.2016 No 92, от 17.08.2016 No 341, от 14.02.2017 No 52, от 15.05.2017 No 169,
от 23.08.2017 No 305, от 22.03.2018 No 109, от 26.12.2018 No 566, от 23.04.2019
No 182, от 21.11.2019 No 451 и от 18.08.2020 No 263, следующие изменения:

1) подпункт 7 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«7) порядок взаимодействия Министерства с государственными органами

Свердловской области, органами местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области,
организациями и гражданами;»;

2) пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30. Работа с документами, содержащими сведения ограниченного

распространения, перечень которых утвержден распоряжением Губернатора

Свердловской области от 25.08.2020 No 165-РГ «Об утверждении Перечня
Сведений ограниченного распространения Правительства Свердловской области,

Аппарата Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской
области, областных и территориальных исполнительных органов государственной
власти Свердловской области и Порядка обращения с информацией, содержащей

сведения ограниченного распространения, в Правительстве Свердловской

ОАО «Каменс1<~ Уралы::кая типоrрафНJ1)) . Заказ 3394. Тираж SOOO 3Ю.

2

области, Armapaтe Губернатора Свердловской области Правительства
Свердловской области, областных и территориальных исполнительных органах

государственной власти Свердловской области», осуществляется в соответствии
с законодательством Российской Федерации и законодательством Свердловской

области.»;
3) пункт 33 изложить в следующей редакции:
«33. Поступившие в Министерство поручения, содержащиеся в документах

органов государственной власти Российской Федерации, иных органов и

организаций, указах и распоряжениях Губернатора Свердловской области,
правовых актах Правительства Свердловской области, Министерства, протоколах
совещаний, комиссий, рабочих групп, утверждаемых Губернатором Свердловской
области, Первым Заместителем Губернатора Свердловской области,
Вице-губернатором Свердловской области, Заместителем Губернатора
Свердловской области - Руководителем аппарата Губернатора Свердловской
области ·И Правительства Свердловской области, заместителями Губернатора
Свердловской области, Министром, заместителями Министра
(далее-Поручение), подлежат исполнению в указанный в них срок.»;

4) часть вторую пункта 35 изложить в следующей редакции:
«В случае если в ходе исполнения Поручения возникли обстоятельства,

препятствующие его надлежащему исполнению в установленный срок,

ответственное лицо не позднее десяти рабочих дней до окончания срока
исполнения Поручения представляет Министру, который выдал поручение,

докладную записку, в которой излагает предложения о продлении срока

с указанием информации о принятых мерах по исполнению Поручения, причинах

необходимости продления срока исполнения Поручения и планируемой даты

исполнения Поручения.»;

5) пункт 42 изложить в следующей редакции:
«42. Министерство в целях обеспечения исполнения возложенных

на Министерство задач в пределах своих полномочий осуществляет

взаимодействие со структурными подразделениями Аппарата Губернатора
Свердловской области и Правительства Свердловской области, исполнительными
органами государственной власти Свердловской области, органами

государственной власти Свердловской области, органами местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, общественными объединениями, организациями и
гражданами.»;

6) пункт 45 изложить в следующей редакции:
«45. В целях реализации гарантий депутата представительного органа

муниципального образования, расположенного на территории Свердловской
области, члена выборного органа местного самоуправления муниципального
образования, расположенного на территории Свердловской области, выборного
должностного лица меспюго самоуправления, установленных законом

Свердловской области, Министр, заместители Министра и начальники отделов

3

Минисrерства осуществляют внеочередной прием указанных лиц по вопросам их

деятельности. Внеочередной прием у Министра и заместителей Министра
организуют сотрудники Министерства, ответственные за составление графика
вышеуказанных лиц. Внеочередной прием у начальников отделов Министерства
организуется ими самостоятельно. Внеочередной прием осуществляется
в ближайшее свободное время в графике Министра и заместителей Министра и
в ближайшее рабочее время у начальников отдела Министерства.»;

7) наименование главы 8 изложить в следующей редакции:
«8. Взаимодействие Министерства с государственными органами

Свердловской области, органами местного самоуправления муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области,
организациями и гражданами»;

8) часть вторую пункта 52 изложить в следующей редакции:
«По отдельным вопросам могут проводиться выездные заседания Коллегии

с участием представителей исполнительных органов государственной власrи,

органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, и организаций, а также совместные
заседания Коллегии Министерства с коллегиями других исполнительных органов

государственной власти Свердловской области.»;
9) из наименования глав 9 - 11 исключить слово «Глава»;
10) пункт 60 изложить в следующей редакции:
«60. Посrупившие в Министерство запросы органов государственной власти

и органов местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, о предосrавлении
информации, необходимой для реализации их полномочий или исполнения
поручений, направляются в соответствующий отдел Министерства для

подготовки проекта ответа.»;

11) пункт 62 изложить в следующей редакции:
«62. В случае если запрашиваемая информация не может быть

предоставлена в срок, указанный в запросе, руководитель отдела Министерства
в течение пяти календарных дней с даты получения запроса согласовывает
с органом государственной власrи, органом местного самоуправления

муниципального образования, расположенного на территории Свердловской
области, направившим запрос, иной срок предоставления информации.».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)».

Министр С.В. Пересторонин

		2021-04-21T14:04:28+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"